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Kontrolbesøget er foretaget i forbindelse med mistanke om
fødevarebåren sygdom.
Kontrolrapporten er ændret d. 08.01.2020
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret:
Håndtering af fødevarer i forbindelse med udbrud af sygdom
med relation mave-tarmkanal blandt skolens elever
Følgende er konstateret:
Virksomheden har igennem de sidste 8-9 dage registreret
tilfælde at sygdom blandt eleverne med symptomerne opkast
og diarre, Første tilfælde er registreret d. 4/12 eskalerende til
ca. 40 tilfælde d.d. Skolen er d.d. lukket og eleverne er
hjemsendt.
Virksomheden beskriver at den i perioden hvor er er
konstateret sygdom blandt eleverne har fortsat de normale
rutiner, herunder at hold af elever har deltaget i tilberedningen
af mad og at man har fortsat normale procedurer med
servering på buffet med fælles håndtering af bestik og service.
Virksomheden oplyser at der har været 1 sygemelding blandt
medarbejderne men at der ikke har været tale om sygdom fra
mave tarmkanalen.
Det vurderes at skolens elever har så tæt kontakt også uden for
spisesituationen, at det ikke er muligt at afgøre om smitten er
spredt via fødevarer eller ved person til person smitte
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Ingen anmærkninger
På tilsynet er virksomheden vejledt omkring smitte veje og inkubationstid for norovirus.
Hygiejne: Rengøring: Virksomheden er på kontroltidspunktet i gang med en grundig rengøring af køkken og
opvaskefaciliteter, ingen anmærkninger.
På tilsynet er vejledt omkring procedurer for nulstilling af køkkener i forbindelse med udbrud af norovirus.

Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret:
Virksomheden egenkontrolprocedurer på området fødevarebårne sygdomme
Følgende er konstateret
Virksomheden har dækkende risikoanalyse og egenkontrolprocedurer på området fødevarebårne sygdomme,
herunder procedurer for fravær i forbindelse med symptomer fra mave-tarm kanal. Virksomhedens ansatte er
gjort bekendt med dette. Ingen anmærkninger
Der foreligger ikke procedurer for informering af elever der håndterer fødevarer på køkkenets foranledning.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi informerer eleverne om vigtigheden af håndhygiejne i
forbindelse med madlavning og brug af tatøj i forbindelse med buffetservering.
Vejledt konkret omkring instruktion af alle der har adgang til køkkenet i forbindelse med udbrud af potentielt
fødevarebårne sygdomme.


